
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU  
 

 zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb., 
přílohy č. 3, v platném znění, o posuzování vlivů na 
životní prostředí  

Projekt Výroba hliníkových odlitků  
BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o. 

Obec Velká Dobrá 
Katastrální území Velká Dobrá 
Kraj Středočeský kraj 
 
Oznamovatel 
 

A.G.I. Real spol. s r.o. IČO:25231677 
Klášterní 836/25, 326 00 Plzeň 

 
 

 

Vypracoval 
Ing. Vladimír Křivka 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
tel.fax. 377 237 560, e-mail: krivka@top.cz  

Zakázka č., datum EIA č. 02/2017                      Plzeň, 03/2017 

 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 2 - 

 
 

 
 
 
 
 
 

                                Výroba hliníkových odlitků 
     BONTAZ CENTER CZ, s.r.o. 

Velká Dobrá  
 

katastrální území Velká Dobrá 
 

 
 
 

Oznámení záměru 
 

zpracované podle § 6 zákona č. 100/2001Sb., přílohy č. 3, o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění  

 
 
 

Investor 
BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.  IČO: 25659707 
Lesní 401 
273 01 Velká Dobrá  

Zpracovatel oznámení 
Ing. Vladimír Křivka                                   IČO: 12844039 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
Tel. 377 237 560, e-mail: krivka@top.cz 

Spolupráce 

 
Ing. Miroslava Křivková   
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

 
 
 
 
 
 
 

V Plzni dne 10. března 2017 
 
 

Výtisk č.  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 3 - 

 
OBSAH: 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ............................................................................... 6 

A.1. Investor  : ............................................................................................................ 6 

A.2. IČO investora  : ................................................................................................... 6 

A.3. Sídlo provozovny  : ............................................................................................. 6 

A.4. Zástupce investora  : .......................................................................................... 6 

A.5. Oznamovatel  : ................................................................................................... 6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ............................................................................................ 7 

B.1. Základní údaje .................................................................................................... 7 

B.1.1 Název a jeho zařazení: .......................................................................................... 7 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: ..................................................................................... 7 

B.1.3 Umístění: ............................................................................................................... 8 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými záměry .................................................... 9 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru .................................................................................. 9 

B.1.6 Stručný popis technického řešení .......................................................................... 9 

B.1.7 Předpokládané termíny zahájení realizace záměru a jeho dokončení .................. 13 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků .................................................. 13 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst.3. a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat ............................................................................. 13 

B.2. Údaje o vstupech .............................................................................................. 14 

B.2.1 Půda .................................................................................................................... 14 

B.2.2 Voda .................................................................................................................... 15 

B.2.3 Surovinové a energetické zdroje .......................................................................... 16 

B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................. 17 

B.2.5 Chráněná území, ochranná pásma ...................................................................... 19 

B.3. Údaje o výstupech ............................................................................................ 20 

B.3.1 Ovzduší ............................................................................................................... 20 

B.3.2 Voda .................................................................................................................... 21 

B.3.3 Odpady ................................................................................................................ 22 

B.3.4 Zdroje hluku pro pracovní a životní prostředí ....................................................... 24 

B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické................................................................. 25 

B.3.6 Popis rizik bezpečnosti provozu ........................................................................... 25 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .............. 26 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ...... 26 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny ............................................ 27 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 4 - 

C.2.1 Ovzduší a klima ................................................................................................... 27 

C.2.2 Voda, hydrogeologie a hydrologie ........................................................................ 28 

C.2.3 Půda .................................................................................................................... 29 

C.2.4 Doprava a hluk ..................................................................................................... 29 

C.2.5 Fauna a flóra........................................................................................................ 30 

C.2.6 Územní systém ekologické stability ...................................................................... 30 

C.2.7 Natura 2000 ......................................................................................................... 30 

C.2.8 Chráněná území a krajinný ráz ............................................................................ 30 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A NA ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ ..................................................................................................... 32 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti    ...............  
 (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ................... 32 

D.1.1 Vliv na obyvatelstvo ............................................................................................. 32 

D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima ....................................................................................... 33 

D.1.3 Vlivy na hlukovou situaci ...................................................................................... 34 

D.1.4 Vlivy na vodu ....................................................................................................... 35 

D.1.5 Vlivy na půdu a horninové prostředí ..................................................................... 35 

D.1.6 Vlivy na biotu ....................................................................................................... 35 

D.1.7 Ostatní vlivy ......................................................................................................... 35 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................. 36 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní  
hranice .............................................................................................................. 36 

D.4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných     
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to  
vzhledem k záměru možné ............................................................................... 36 

D.4.1 Územně plánovací opatření ................................................................................. 36 

D.4.2 Technická opatření .............................................................................................. 36 

D.4.3 Kompenzační opatření ......................................................................................... 36 

D.4.4 Provozní opatření ................................................................................................ 36 

D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly  při 
specifikaci vlivů ................................................................................................. 37 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ..................................................... 37 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................ 37 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ............................... 37 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele ......................................................... 37 

 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 5 - 

 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU38 

G.1. Přehledné shrnutí všech podstatných vlivů na životní prostředí ....................... 38 

G.1.1 Vliv na ovzduší ................................................................................................ 38 

G.1.2 Vliv na hlukové poměry a dopravu .................................................................. 39 

G.1.3 Vliv na vodu .................................................................................................... 39 

G.1.4 Vliv na odpady ................................................................................................ 39 

G.1.5 Ostatní vlivy .................................................................................................... 39 

H. PŘÍLOHY  .......................................................................................................... 40 

H.1. Vyjádření stavebního úřadu .............................................................................. 40 

H.2. Stanovisko Natura 2000 ................................................................................... 42 

H.3. Přehledná situace ............................................................................................. 44 

H.4. Stavební situace ............................................................................................... 45 

H.5. Katastrální mapy ............................................................................................... 46 

H.6. Ortofoto mapa ................................................................................................... 47 

H.7. Datum zpracování a podpis zpracovatele ......................................................... 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 6 - 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

A.1. Investor  :  
     BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.  
     Lesní 401 
     273 61 Velká Dobrá  

A.2. IČO investora  :   
 25659707  

 

A.3. Sídlo provozovny  :             
    BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.  
    Lesní 401  

273 01 Velká Dobrá  
 

A.4. Zástupce investora  :   
 Daniel Anghelone - jednatel 
 Marignier, Impasse de Beule 310, PSČ 74970, 
 Francouzská republika 
 Jednatel zastupuje Společnost samostatně. 

 
tel.: +420 312 811 401, 428  
fax.: +420 312 811 402  
mob.: +420 602 168 575  
comptacz@bontaz-centre.com 

  IDDS: 9b4sf5i 
 

A.5. Oznamovatel  :  
                                                          A.G.I. Real spol. s r.o. IČO:25231677 
 Klášterní 836/25, 326 00 Plzeň  
 Ing. Martin Jandač 
 Mobil 736 609 209  
 e-mail: martin.jandac@agireal.cz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:comptacz@bontaz-centre.com


Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 7 - 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.1. Základní údaje 

B.1.1 Název a jeho zařazení: 
 

Výroba hliníkových odlitků  
BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o. 

Velká Dobrá 
  

Záměr podléhá podle § 4 odst. 1 b) zákona č. 100/2001Sb. o posuzování vlivů 
na životní prostředí, v platném znění, zjišťovacímu řízení.  

Oznámení záměru se zařazuje podle přílohy č. 1, kategorie II, záměry vyžadující 
zjišťovací řízení pod body: 

   
4.1  Průmyslové provozy na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, 

kování kladivy a pokovování; provozy na tavení, včetně slévání či legování, 
neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných produktů- 
kovového šrotu, jeho rafinace a lití. 

 
Státní správu – příslušným úřadem – v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí 
v tomto případě vykonává Krajský úřad Středočeského kraje. Popis stavby je stručně 
uveden v bodě č. 6. 
  
 

B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru: 
Záměrem investora je v areálu firmy BONTAZ CENTRE CZ, v západní části 

skladové haly 4, umístit technologii na tavení hliníku. Z hliníkových cihel zde budou 
vznikat výrobky označované jako capoty a moduly, které byly dosud dováženy a dále 
distribuovány. Tavící a vstřikovací linky budou dodávány postupně, cílový stav jsou 4 
kusy tavících pecí s formovacími linkami. Projektovaná maximální denní kapacita při 
tomto provozu bude tavení 800 kg hliníkových cihel/hodinu, 1 500 tun ročně. Hala je 
montovaná z železobetonových prefabrikátů, obdélníkového půdorysu o rozměrech 140 
x 32,5 m. Obvodový plášť tvoří skládané izolační panely. Nová výroba bude vyžadovat 
částečné stavební i technologické úpravy haly. Jedná se zejména o: 

 stavební úpravy  
- Osazení velkých vrat v západní části haly 
- Vybudování nájezdní rampy 
- Vybudování základů pro stroje Bühler, vedení přívodů, kompresorovny  
- Instalace oken k odvětrání místnosti u čističky vod a kompresorů, omílačky 
- Vybourání stávající kanceláře 
- Nové dveře oddělující prostor pro skladování a výrobu 

 Pro výrobu bude nutno dovybavit prostory výrobní haly o:  
- mostový jeřáb v rozpětí 14,75 mm a nosnosti 7,5-10 tun 
- kompresor na stlačený vzduch pro výrobní stroje cca 75 KW,  
  se sušičkou a vzdušníkem 
- vzduchotechniku pro kompresory, chlazení  
- zvýšení rezervovaného příkonu z 0,55 MW na 2,10 MW  
- novou trafostanici 

 
K výrobě budou naistalovány následující stroje a zařízení: 

1/ stroje na lití + dvě tavící pece (1x 2017, 1 x 2018) 
2/ sestava výrobních linek a stolů (lisování, chlazení) 
3/ soustruhy 
4/ stroj na omílání součástek 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 8 - 

5/ pračka na součástky 
6/ výrobní linka - montáž 

 
Vlastní výrobní proces probíhá v několika fázích. Vstupním materiálem jsou hliníkové 
cihly, které jsou následně roztaveny v pájecí peci. Odtud je roztavená směs výrobní 
linkou tlakem vstříknuta do formy a vylisována. Následuje robotický přesun do chladicí 
nádrže a poté na pás k soustruhu. Výlisky jsou vloženy do stroje na omílání ostrých hran 
a odtud do pračky součástek. Takto připravené výlisky postupují k další montáži. 
Jedna tavící pec má projektovanou kapacitu 250 kg/hodinu. Pracovat zde bude cca 20 
zaměstnanců 
  
Pozice Popis činnosti Počet míst 

Technolog slévání 
Technologická příprava výroby, tvorba 
technologických postupů, zajištění provozu 1 

Mechanik seřizovač Seřizování, opravy a údržba strojů 4 

Montážní dělník 
Montáž součástek, obsluha stroje, vizuální 
kontrola, balení součástek 15 

 
Areál má všechny potřebné inženýrské sítě. Dopravní napojení bude ze stávajících 
komunikací. 
 

 
B.1.3 Umístění: 

 Středočeský kraj CZ020     
 obec   533025 Velká Dobrá 
 katastrální území:  778303 Velká Dobrá 

Zájmová lokalita se rozkládá na jižním okraji obce Velká Dobrá, v blízkosti 
dálnice D 6, na exitu 16, v průmyslové zóně na levé straně ve směru Hostivice - 
Stochov. Dotčená hala stojí na pozemku parcelní číslo 845/31. 

 
Přehledná situace umístění záměru 

 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 9 - 

B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými záměry 
Záměr je svým charakterem rekolaudace části haly skladové na halu výrobní. 

Jedná se změnu užívání stavby a s tím spojené částečné stavební úpravy malého 
rozsahu uvnitř a vně haly. Vybudované inženýrské sítě a komunikační přístupy zůstanou 
zachovány. Záměr je navrhován v souladu s územním plánem města, plochy pro výrobu 
a skladování, lehký průmysl. Nejsou známé jiné projekty v okolí navržené lokality, 
nepředpokládá se možnost kumulace s jinými záměry.  

 
 

B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru 
Investor chce nahradit dovoz hliníkových výrobků vlastní výrobou ve stávající 

hale. Dojde tak k naplnění podnikatelských aktivit investora a k pokrytí zvyšujících se 
požadavků odběratelů. Dispoziční řešení vychází z prostorových možností haly i 
pozemku.  
 
Pro záměr nejsou navrhovány jiné varianty umístění, ani dispozičně ani z hlediska 
životního prostředí. 
 

 
B.1.6 Stručný popis technického řešení 

Stávající hala 4 je situována v jižní části areálu. V západní části haly dojde 
k potřebným stavebním úpravám (vstupní vrata, nájezdová rampa, základy pro stroje). 

 
  
Úpravy uvnitř a vně haly  
Jeřáb 
Kompresor 
Vzduchotechnika-kompresory 
Chlazení 
Trafostanice 
Rampa, vrata 
Vzduchotechnika-přívod vzduchu 
Stavební úpravy vně haly 4 
Projekt tlakového lití BCCZ 
Dílny a její vybavení 

 
Stavební řešení 

  Stavební úpravy budou uvnitř i vně haly. Uvnitř haly bude odstraněna 
vestavba kanceláře, upraveny zdi a stropy kompresorovny a čistírny vody. Osazeny 
budou nové dveře k oddělení prostorů pro skladování a výrobu. Provedeno bude nové 
vedení pro přívody ke strojům. Pro přívod čerstvého vzduchu k odvětrání místnosti u 
kompresorů, čističky vody a omílačky ostrých hran výlisků budou provedena na fasádě 
nová okna. Vně haly v západní části bude vybudována nájezdová rampa a velká vstupní 
vrata pro dovoz strojů a odvoz odpadů. Rovněž bude vytvořen základ pro stroje značky 
Bühler. 
Montáž mostového jeřábu s nosností 10 tun umožní práci s těžkým vstupním 
materiálem při umístění hliníku k tavení do pece a následného odlití do forem. Pro 
dodávku stlačeného vzduchu pro výrobní stroje zajistí kompresor se sušičkou a 
vzdušníkem. S tím je spojena instalace vzduchotechniky pro kompresory. Pro další práci 
s výlisky je nutné nainstalovat rovněž chladicí zařízení. Rezervovaný výkon elektrického 
proudu bude zvýšen na 2,10 MW. S tím je spojena výměna trafostanice. 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 10 - 

V dílně bude instalována následující strojní vybavení: 
 

Název zařízení Výrobce / dodavatel 
Výrobní linka 154.280 a 154.000 Bontaz Centre R&D  
Sestava strojů Bühler + pec Marconi Bühler + Marconi 
Sestava strojů Bühler + pec Marconi Bühler + Marconi 
Chiron DZ15Wa Chiron 
Chiron DZ15b Chiron 
Ecobome pračka Ecobome 
Ecobome pračka Ecobome 
Rosler omílačka Rosler 
H2O - čistička na vodu  H2O 

 
S ohledem na stále vyšší požadavky odběratelů se vedení firmy rozhodlo k investici do 
celého výrobní ho procesu od samotného roztavení hliníku, odlití směsi do forem 
k získání capotu, ochlazení odlitků, jejich další opracování na soustruhu, vyprání a 
k následující montáži dalších komponentů.  
 

    CAPOT  - 154 280     MODUL  - 154 000 

                                                       
    
Výroba je organizována poloautomatickými dopravníky, zaměstnanci používají oblečení 
do čisté výroby, jako jsou návleky, pláště, čepice a rukavice, pracují v klimatizovaném 
prostředí. 

Technologické řešení  

1/ Pořízení sestavy výrobní linky 
Jedná se o sestavu výrobních stolů, na kterých jsou namontované další stroje sloužící 
k výrobě modulů a capotů. 
 
2/ Stroj na lití Bühler + tavící pec Marconi 
Jedná se o sestavu na výrobu forem z hliníku formou tlakového lití s použitím 3 
deskových strojů. Součástí dodávky celé sestavy od společnosti Bühler bude i tavící pec 
na hliníkové cihly. 
Hliníkové cihly budou roztaveny v tavící peci, směs bude vstříknuta do sestavy strojů 
Bühler. Tlakovým lití bude roztavená směs vstříknuta do formy na požadovaný typ 
výrobku, robotická ruka odlitek odebere, umístí ho do chladící lázně, po ochlazení bude 
rovněž robotickou rukou výlisek přemístěn na pás k další úpravě na soustruzích a 
v omílacím stroji. 
Formy, které dodávají výrobkům požadované míry a tvary, je nutno vždy před zahájením 
odlévacího cyklu prostříknout emulsí (směs vody a olejnatých přísad). Tím se jednak 
forma ochladí, vytvoří se na ní ochranný film, který umožní následné vyjmutí 
vyrobeného polotovaru. Použitá vodní směs odtéká přes jímací zařízení do odpadního 
potrubí, jež svádí vodu od všech licích strojů do sběrné jímky. Ze sběrné jímky jsou tyto 
vody pomocí kalového čerpadla přečerpány do sběrné nádrže u čistírny odpadních vod 
H2O k vyčištění a opětovnému užití. 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 11 - 

 

Tavící pec je schopna roztavit až 250 kg/h materiálu. Realizace ve dvou etapách 1 kus 
 v roce 2017 a 1 kus v roce 2018. Další instalace bude podle stavu trhu a požadavků 
 odběratelů. 

 

 
 
 
 3/ Soustruhy CHIRON 
 
 Typ stroje DZ15Wa                1 kus                                         

Typ stroje DZ15b                    1 kus                                             
 
Jedná se o vertikální obráběcí centra - soustruhy CNC, které zaručují vysokorychlostní 
obrábění ve velmi vysoké přesnosti. Podle typu stroje jsou centra osazena 
modernizovaným vedením osy X se dvěma vedeními a šesti proti plochami až po čtyři 
vedení se dvěma pomocnými vedeními a šesti proti plochami. Největší typy, určené pro 
nejtěžší obrábění, jsou osazeny čtyřmi širokými kluzkými vedeními osy Y pro eliminaci 
tření a zvýšení tuhosti, vzducho-olejovým mazáním a vysokokapacitním chlazením 
zaručujícím minimální tepelní distorzi i při dlouhodobém obrábění velkých dílů. V těchto 
strojích budou obráběny hliníkové odlitky k jejich dalšímu zpracování. 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 12 - 

 
 4/ Pračka na součástky 

Jedná se o zařízení, které pracuje na principu podtlakového čištění za použití 
nechlorovaných uhlovodíků. V zařízení bude používán prostředek Dowclene 1601, který 
se dávkuje automaticky. 
Hotové odlitky budou vloženy do železných košů, uzavřeny víkem a po pásu vjedou do 
stroje, kde se dle požadavků typu výrobku koše kývou nebo houpou, aby byly těmito 
pohyby díly zbaveny přebytečných špon a pilin z obrábění, či mastnoty a špíny. Prací 
cyklus trvá cca 9 min. Jsou potřebné dva stroje, z nichž jeden bude prát díly po omílání 
a druhý díly do čisté výroby před samotnou montáží dalších komponentů. 
 
 
5/ Stroj na omílání součástek ROSLER 
Typ stroje R620 
Jedná se o sestavu zařízení skládající se z hlavního stroje pro omílání součástek a 
stroje sloužícího k doplnění potřebných provozních kapalin.  
 
Součástky s ostrými hranami jsou vloženy do stroje R620, kde se společně 
s keramickými kamínky různých rozměrů a vodou smíchanou s prostředky ke 
zpomalování koroze a měkčení vody točí. Tím dojde k obroušení ostrých hran. 
Nastaveny jsou procesy OMLETÍ, PROPLACHOVÁNÍ, LEŠTĚNÍ A VYSYPÁNÍ.  
Kamínky jsou přes síto prosety k dalšímu použití a součástky jsou vysypány k montáži. 
 

                  
 
 
6/ Čistička vody H2O 
Typ VACUDEST L 3.000 + nádrže  
Vakuová destilace je nejhospodárnější metodou zpracování průmyslových odpadních 
vod rozmanitého původu a poskytuje skutečnou alternativu vůči likvidaci a jiným 
způsobům zpracování. Díky inovativní špičkové technologii VACUDEST se může oddělit 
čistá voda od vody odpadní průmyslové. Tak snížíme objem odpadních vod a tím  
i náklady na jejich likvidaci až o 99 %. Upravená voda může být opětovně použita, čímž 
bude naše výroba téměř bez odpadních vod. Jedná se o uzavřený cyklus. 
 Z licích strojů bude odpadní voda odváděna pomocí kalového čerpadla do 
nerezové dvouplášťové 20 m³ sběrné nádrže, volně stojící, vybavené olejovým 
sběračem – odpad bude odtékat do IBC kontejneru. Odtud si čistírenský blok bude brát 
odpadní vodu pomocí kalového čerpadla, umístěného v této nádrži, do zařízení, kde ji 
bude zahušťovat. Před zařízením bude instalován filtr k zachycení malinkých nečistot 
v podobě špon.  
Vedle sběrné nádrže pro destilát bude realizována čerpací stanice (vodárna s tlakovou 
nádobou zvaného odparka), kde se voda při 85 °C čistí a odděluje kal a špínu. Ty jsou 
čerpány do IBC kontejnerů, které jsou vybaveny proti přetečení. Tento odpad je 
následně odvážen prostřednictvím externích společností na likvidaci. Tato zahuštěná 
odpadní voda obsahuje cca 55 – 60 % vody, ostatní jsou chemické látky, oleje, těžké 
kovy atd. Po samotném vyčištění je voda sváděna do dvouplášťového 20 m³ zásobníku, 
odkud se vrátí zpětným potrubím k licím strojům na další technologické použití. 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 13 - 

 
 
 

B.1.7 Předpokládané termíny zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 

Zahájení   2017 
          Dokončení       2018 
 
 
B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeným územním samosprávným celkem se podle §3 odst. c) zák. č. 100/2001 Sb., 
v platném znění, rozumí územní samosprávný celek, jehož správní obvod alespoň zčásti 
tvoří dotčené území.  
Z výše uvedeného je patrné, že dotčený územní samosprávný celek tvoří Středočeský 
kraj a obec Velká Dobrá. Ostatní obce nebudou projektem dotčeny.  

 
 
B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst.3. a správních úřadů, které 

budou tato rozhodnutí vydávat 
Magistrát města Kladna, stavební úřad, vydává dle zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění: 
 
• Rozhodnutí o změně užívání stavby dle § 126 zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění.  
• Kolaudační rozhodnutí dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 
 

Krajský úřad Středočeského kraje vydává závazné stanovisko a povolení provozu 
vyjmenovaného zdroje znečišťování ovzduší 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 14 - 

B.2. Údaje o vstupech  

B.2.1 Půda 
 Lokalita záměru se nachází v průmyslovém území na jižním okraji obce Velká 
Dobrá. Dálnice D 6, exit 16, je ve vzdálenosti cca 200 m severním směrem. Vlastní 
pozemek, parcelní číslo 845/31, je zastavěný novou halou číslo 4. Jedná se o změnu 
užívání, a to z haly skladové na výrobní. PUPFL nebude dotčen.  

 
Dotčené parcely v daném katastrálním území (778303) Velká Dobrá 

 
  BPEJ 41400 

Symbol 
regionů  

Charakteristika 
regionů  

Suma 
teplot nad 
10°C  

Průměrná 
roční teplota 
°C  

Průměrný 
roční úhrn 
srážek v mm  

Pravděpodobnost 
suchých 
vegetačních 
období  

Vláhová 
jistota  

MT1 mírně teplý, 
suchý 2400 -2600 7 – 8,5 °C 

 
450 - 550  

 
30 - 40 % 0-4% 

 
Hlavní půdní jednotka (HPJ) 
 

Luvizem modální (LUm), hnědozem luvická (HNI) 
 

Sklonitost a expozice  0° - 1° - úplná rovina, 1°-3°rovina, se všesměrnou expozicí 
Hloubka a skeletovitost 
Půda - hluboká > 60 cm, bezskeletovitá, s příměsí a celkovým obsahem skeletu do 10%   

 
 BPEJ 41410 

Symbol 
regionů  

Charakteristika 
regionů  

Suma 
teplot nad 
10°C  

Průměrná 
roční teplota 
°C  

Průměrný 
roční úhrn 
srážek v mm  

Pravděpodobnost 
suchých 
vegetačních 
období  

Vláhová 
jistota  

MT1 mírně teplý, 
suchý 2400 -2600 7 – 8,5 °C 

 
450 - 550  

 
30 - 40 % 0-4% 

 
Hlavní půdní jednotka (HPJ) 

Luvizem modální (LUm), hnědozem luvická (HNI) 
Sklonitost a expozice  3° - 7° - mírný sklon, expozice všesměrná 
Hloubka a skeletovitost 
Půda - hluboká > 60 cm, bezskeletovitá, s příměsí a celkovým obsahem skeletu do 10%   

  
 BPEJ 41500 

Symbol 
regionů  

Charakteristika 
regionů  

Suma 
teplot nad 
10°C  

Průměrná 
roční teplota 
°C  

Průměrný 
roční úhrn 
srážek v mm  

Pravděpodobnost 
suchých 
vegetačních 
období  

Vláhová 
jistota  

MT1 mírně teplý, 
suchý 2400 -2600 7 – 8,5 °C 

 
450 - 550  

 
30 - 40 % 0-4% 

 
Hlavní půdní jednotka (HPJ) 

Kat.č. Výměra m2    Druh pozemku Č. LV BPEJ 

845/31 29 155 Orná půda 759 BPEJ 41400, 
41500, 41410 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 15 - 

 
Luvizem modální (LUm), hnědozem luvická (HNI), kambizem luvická (Kal), kambizem 
modální (Kam) 

 
Sklonitost a expozice  0° - 1° - úplná rovina, 1°-3°rovina, se všesměrnou expozicí 
Hloubka a skeletovitost 
Půda - hluboká > 60 cm, bezskeletovitá, s příměsí a celkovým obsahem skeletu do 10%   

 
Pozemek je částečně zastavěný. Komunikační přístupy jsou vybudovány. 

  
 
 Výřez územního plánu obce Velká Dobrá, změna č. 1 

 

 
 
 

B.2.2 Voda 
V době stavebních úprav bude využito napojení na stávající rozvody v objektu. 

V souvislosti s realizací záměru bude provedeno napojení k novému strojnímu zařízení 
ze stávajících rozvodů. Sociální zázemí bude stávající. Předpokládá se zaměstnání 20 
osob.  

  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 16 - 

• Voda pro přímou spotřebu (pitná voda), voda pro mytí a sprchování pracovníků 
- Pitná voda: 5 l / osoba / směna 
- Mytí: 60 l / osoba / směna  
 

Spotřeba vody - Sociální zázemí m3/den m3/rok 
20 osob x 60 l 1,20 300 

 
• Voda technologická 

Potřeba technologické a provozní vody vzniká při těchto činnostech: 
- Chlazení, omílání a praní vyrobených odlitků 
- Očista vozidel a pracovních strojů 
 
Spotřeba vody technologické vody odhad m3/cyklus 
Chlazení 2-4 
Omílání 3-5 
Praní 3-6 
Sběrná nádrž 20 

 
Ke snížení spotřeby technologické vody se navrhuje vakuová destilace. Ve 

výrobní hale bude umístěna volně stojící dvouplášťová sběrná nádrž o objemu 20 m3. 
Upravená voda může být opětovně použita. Jedná se o uzavřený cyklus. Odhadem lze 
předpokládat cca 30% ztráty. 

 
 Roční celková spotřeba vody (odhad):  300 + 250 = 550 m3/rok 
 

Pro provoz posuzovaného záměru nejsou předpokládány žádné trvalé odběry 
povrchové či podzemní vody.  

 

 
B.2.3 Surovinové a energetické zdroje         

Suroviny 
Potřeba surovin vychází z obdobných provozů. 

 
Výstavba 
Pro realizaci záměru vznikne potřeba především jednorázového odběru stavebních 
surovin a materiálů. Jedná se o zejména o následující: 

• stavební konstrukce  
• zpevněné plochy- nájezdová rampa 
 

Obecně však lze konstatovat, že se nejedná o materiály, které by z hlediska vlivů na 
životní prostředí měly významné negativní účinky.  
 
Provoz 
Provoz výrobní haly vyžaduje dovoz materiálů na výrobu capotu a modulu pro 
automobily. Jsou to zejména hliníkové cihly a další komponenty potřebné k finalizaci 
výrobku jako šrouby, kroužky, těsnění atd. 
Hliníkové cihly      1 500 tun ročně 
 
Pro provoz a údržbu nové haly nejsou předpokládány žádné další významné surovinové 
zdroje. 
 
Elektrická energie 
Hlavní připojení bude provedeno z nové trafostanice pokrývající zvýšený příkon.  

Rezervovaný instalovaný příkon trafostanice: 2,10 MW  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 17 - 

B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Areál firmy se nachází na jižním okraji obce Velká Dobrá, v průmyslovém území v Lesní 
ulici, s přímým napojením na dálnicí D 6, v provozu Praha - Nové Strašecí, v exitu 16. 
Dispoziční řešení pozemku je dané. Dopravní napojení i infrastruktura jsou vybudovány. 
Během realizace záměru se zvýší nárok na dopravu stavebních materiálů a strojů 
potřebných na stavební úpravy. Stavební doprava bude minimální, v závislosti na 
prováděných pracích. Ta bude realizována po stávajících komunikacích. Následovat 
bude doprava spojená s dodávkou výrobního zařízení. Předpokládá se pohyb několika 
NA denně. 

 
Provoz 
Po realizaci záměru bude dopravní zatížení směřováno převážně na dálnici D 6. 
Předpokládá se provoz pouze v denních hodinách. Intenzita bude proměnlivá, 
v závislosti na zásobování a expedici hotových výrobků. Provoz OA se nezvýší, 
pracovníci převážně přejdou ze současných provozů. 
 

 Mapa dopravních úseků (zdroj ŘSD, 2010) 
 

 
  
  
 
 

Přehled dopravní intenzity dle sčítání dopravy ŘSD 2010 
 

Údaj je uváděn pro informaci o skladbě vozidel podílejících se na provozu. Intenzita 
dopravy na místní komunikaci, začátek vyústění ze II/118 a konec křižovatka se 6, činí 
4852 vozidel/24hodin. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 18 - 

 
Sčítání dopravy 2010 (sč.úsek:1-0350) 
Roční pr. den. int. dopravy LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - všechny dny voz/den 367 131 23 56 37 103 66 0 4 2 789 4004 59 4852 

 
 

LN SN SNP TN TNP NSN A AK TR TRP TV O M SV 

RPDI - pracovní den 
(Po-Pá) 

voz/den 456 163 30 70 48 133 77 0 5 2 984 3946 52 4982 

RPDI - volné dny 
(mimo svátky) 

voz/den 145 52 6 22 10 9 37 0 2 1 304 4149 75 4528 

 Hodinová intenzita dopravy 
 

TV 
 

SV 

Padesátirázová 
intenzita dopravy 

voz/h 
 

118 
 

728 

Špičková hodinová 
intenzita dopravy 

voz/h 
 

88 
 

555 

 Těžká nákladní vozidla - TNV 
 

TNV 

Hodnota TNV voz/den 
 

631 

 Intenzita dopravy pro hlukové 
a emisní výpočty  

OA NA NS Celkem 

Roční průměr intenzit, 
den (06-18) 

voz/den 
 
3221 533 130 3884 

Roční průměr intenzit, 
večer (18-22) 

voz/den 
 

553 34 15 602 

Roční průměr intenzit, 
noc (22-06) 

voz/den 
 

290 58 18 366 

 Emise 
 

OA LNA TNA NS BUS Celkem 

Roční šp.hod.intenzita 
dopravy 

voz/h 
 

886 80 42 36 14 1058 

 Koeficienty ner. dopravy 
 

alfa beta gama PS 

Koeficient ner. dopravy - 
 

1.57 0.87 1.80 62:38 

 Intenzita cyklistické dopravy 
 

C 

Cyklistická doprava cyklo/den 
 

126 
  
Význam použitých zkratek:  
 
LN  Lehká nákladní vozidla (užitečná hmotnost do 3,5 t) bez přívěsů i s přívěsy  
SN  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) bez přívěsů  
SNP  Střední nákladní vozidla (užitečná hmotnost 3,5 – 10t) s přívěsy  
TN  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) bez přívěsů  
TNP  Těžká nákladní vozidla (užitečná hmotnost nad 10t) s přívěsy  
NSN  Návěsové soupravy nákladních vozidel  
A  Autobusy  
AK  Autobusy kloubové  
TR  Traktory bez přívěsů  
TRP  Traktory s přívěsy  
TV  Těžká motorová vozidla celkem  
O  Osobní a dodávková vozidla bez přívěsů i s přívěsy  
M  Jednostopá motorová vozidla  
SV  Všechna motorová vozidla celkem (součet vozidel)  
TNV  Těžká nákladní vozidla  (0,1.LN+0,9.SN+1,9.SNP+TN+2,0.TNP+2,3.NSN+A+AK)  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 19 - 

PS  Poměr intenzit protisměrných dopravních proudů v nedělní (odpolední) 
 návratové špičce  
ALFA, BETA  Ukazatele variací silniční dopravy 
ALFA – poměr intenzity v letní neděli k celoročnímu průměru [-] 
BETA – poměr intenzity v letním pracovním dnu k celoročnímu průměru [-]  
GAMA  ALFA/BETA [-]  
C  Cyklisté [cyklo/den]  

 
 
B.2.5 Chráněná území, ochranná pásma 

Lokalita záměru navazuje na zastavěné území. Nezasahuje ve smyslu zákona č. 
114/1992 Sb., v platném znění, do zvláště chráněných území. 

 
Ochranná pásma 
V zájmovém území nejsou evidována žádná ochranná pásma vodních zdrojů.  

 
Výčet možných dotčených ochranných pásmem: 
- místní komunikace  10 m od osy vozovky 
- železnice  60 m od osy krajní koleje, nejméně však ve 
  vzdálenosti 30 m od hranic obvodu dráhy 
 
- vodovod DN 80-200   2 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 250-400  3 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 500-800   5 m od osy vodovodu 
- vodovod DN 900-1000  6 m od osy vodovodu 
 
- kanalizace DN 200-400  3 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 500-800  5 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 900-1100  6 m od osy kanalizace 
- kanalizace DN 1200-1500  8 m od osy kanalizace 
 
Plynovod, jímž se rozvádějí plyny 
- v zastavěném území obce  1 m od osy plynovodu 
- do průměru 200 včetně  4 m od osy plynovodu 
- do průměru 200 do 500 včetně  8 m od osy plynovodu 
- nad průměr 500   12 m od osy plynovodu 
 
- sdělovací kabely, dálkové  1m od osy sdělovacího kabelu 
- sdělovací kabely, koaxiální  1,5m od osy sdělovacího kabelu 
 
soustava pro rozvod elektrické energie 
- řídící, měřící a zabezpečovací techniky  1 m po obou stranách krajního  
       kabelu  
- pro napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně 
- pro závěsná kabelová vedení   1 m od kraje kabelu 
- pro napětí do 35 kV     7 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí nad 35 kV do 110 kV včetně  12 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí do 220 kV    15 m od nejkrajnějšího vodiče 
- pro napětí do 400 kV    20 m od nejkrajnějšího vodiče 
 
Ochranné pásmo trafostanice    1 m, nezasahuje do stavebních úprav 
Manipulační pruh kolem vodotečí 6 m 
 
Ochranné pásmo lesa: nebude dotčeno, pozemky nejsou zalesněné 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 20 - 

B.3. Údaje o výstupech  

B.3.1 Ovzduší 
Dotčená průmyslová zóna se nachází na jižním okraji obce Velká Dobrá, v 
bezprostřední blízkosti dálnice D6. Časově omezeným zdrojem emisí do ovzduší budou 
po dobu stavebních úprav stavební stroje. V době provozu lze předpokládat obdobnou 
intenzitu dopravy jako v současnosti. Důvodem pro tento předpoklad je, že 
v současnosti jsou polotovary k další montáži dovážené odjinud a následně po montáži 
expedovány. Novým zdrojem budou výstupy z tavících pecí. 

 
  
B.3.1.1 Hlavní bodové zdroje znečištění ovzduší  

 Výstupy od plynových tavících pecí.  
Pracoviště bude vybaveno 4 tavicími pecemi Marconi DX M 2000, instal. příkon 348,9 
kW, max. spotřeba zemního plynu 38,7 m3/hod., roční spotřeba zemního plynu 300 000 
m3.  
 
Druh emise Emisní faktor kg/106 m3 

spáleného paliva 
Množství spáleného 

paliva m3/tok 
Úlet 
t/rok 

TZL 20 300 000 0,006 
Oxid siřičitý 9,6 300 000 0,00029 
Oxidy dusíku 1920 300 000 0,576 
Oxid uhelnatý 320 300 000 0,096 
Uhlovodíky 64 300 000 0,019 

 
 

  Bod 3.7.4 Tavení a odlévání neželezných kovů a jejich slitin (kód 4.10. dle 
 přílohy č.2 zákona). 
 

Emisní limity1) [mg/m3] Vztažné 
podmínky TZL NOx Zn 

50 
202) 400 103) A 

Vysvětlivky: 
 
1) Emisní limity platí pouze pro tavení a odlévání o projektované kapacitě 200 kg         

slitiny/den a vyšší 
2) Platí od 1. ledna 2016 
3) Platí pro tavení a odlévání zinku a jeho slitin 
 
Technická podmínka provozu: 
Při roztavování hliníku se nesmí používat organické sloučeniny obsahující chlor. 
 

 S ohledem na skutečnost, že navržené tavící pece splňují všechny požadované 
technické parametry na přípustné měrné hodnoty škodlivin do ovzduší, nebude nutné 
provádět žádná doplňující opatření na ochranu ovzduší z provozu tavící pece.  

 
 
B.3.1.2 Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší 

           Nevyskytují se v záměru. 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 21 - 

B.3.1.3 Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Zdrojem emisí při výstavbě i provozu záměru budou převážně tzv. mobilní zdroje 
znečišťování ovzduší – automobily. Nejvýznamnějšími emisemi u znečišťování 
ovzduší dopravou jsou oxidy dusíku, oxid uhelnatý, prach, uhlovodíky, saze, aldehydy a 
následně ozón.  

 
                  Měrné emise pro silniční vozidla 
 

Typ auta / Emise NOx  

g/km 

CO 

g/km 

CxHy 

g/km 

tuhé částice 

g/km 

osobní 1,03 11,62 1,53 0,02 

nákladní 7,06 7,16 4,78 2,39 
 

Za charakteristické škodliviny z motorů automobilů jsou považovány oxidy dusíku NO2, 
tuhé znečišťující látky TZL, kde se hodnotí suspendované částice frakce PM10, tzv. 
primární prašnost. Zvíření částic prachu může být způsobeno průjezdem automobilů a 
větrem. Objem sekundární prašnosti je komplikované stanovit, protože její vznik závisí 
na více faktorech (vlhkost a proudění vzduchu, trvání a intenzita srážek, objem a 
zrnitostní složení usazeného prachu).  

 
 
B.3.2 Voda 

Vlivem záměru budou vznikat odpadní vody. Půjde o splaškové a technologické vody. 
Dešťové vody zůstanou původní, nemění se zastavěná plocha, jedná se o změnu 
užívání stavby.  
Hodnoty pro výpočet množství splaškových vod byly převzaty z vyhlášky č. 428/2001 se 
změnami č. 120/2011 Sb. 
 
Realizace 
V průběhu stavebních úprav záměru budou vznikat splaškové odpadní vody v sociálním 
zařízení ve stávajícím objektu. Jejich zneškodňování musí probíhat v souladu s 
nařízením vlády č. 61/2003 Sb. Množství vznikajících splaškových odpadních vod nelze 
v současné fázi přípravy záměru přesně stanovit, pro vyhodnocení vlivů záměru na 
životní prostředí to však není nezbytné. 
Vznik dešťových a technologických odpadních vod v období výstavby se nepředpokládá. 

 
Provoz 
V objektu bude realizován systém na výrobu odlitků z hliníkových tyčí. Pracovat zde 
bude 20 osob, které budou z řad kmenových zaměstnanců. Výrobní proces je zařazen 
mezi čisté provozy. Množství splaškových vod bude téměř na stávající úrovni. 
Splaškové vody, které jsou produkovány v hygienickém zařízení objektu, jsou svedeny 
do stávající areálové kanalizace.  
 
Technologické odpadní vody v období provozu (odhad): 

Ke snížení spotřeby technologické vody se navrhuje vakuová destilace. Ve 
výrobní hale bude umístěna volně stojící dvouplášťová sběrná nádrž o objemu 20 m3. 
Upravená voda může být opětovně použita. Jedná se o uzavřený cyklus. 

Jednotlivé procesy, u kterých vznikne potřeba vody v období provozu (odhad): 
 1/ vstřikování 
 2/ chlazení 
 3/ omílání 
 4/ praní 
 5/ čistička vody 
  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 22 - 

    Odhadem lze předpokládat cca 30% ztráty. Předpokládané roční množství odpadních 
vod cca 550 m3/rok. 

Odtokové poměry lokality jsou hodnoceny jako dobré. 
 
 
B.3.3 Odpady 

        Během realizace záměru budou vznikat odpady ze stavebních prací a montáže 
výrobního zařízení. Jedná se o časově omezený výskyt a dodavatelská firma zajistí 
odstranění. S odpady vzniklými při provozu záměru je nutno nakládat v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a souvisejícími vyhláškami a 
předpisy. Ke kolaudaci stavby je nutno doložit doklady o způsobu zneškodňování 
jednotlivých druhů odpadů vznikajících během realizace stavby.  

 
 
B.3.3.1 Kategorie a množství odpadů 

Po dobu výstavby je ze zákona původcem odpadu zhotovitel stavby. Nelze-li odpady 
využít, potom je povinen zajistit jejich odstranění. Původce odpadu je zodpovědný za 
nakládání s odpady do doby, než jsou předány oprávněné osobě. Dodavatel stavby 
bude zacházet s veškerými odpady v souladu se zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech 
v platném znění a jeho prováděcích předpisů, včetně zatřídění dle Katalogu odpadů 
vydaného vyhláškou č.93/2016 Sb. Ke kolaudaci stavby je nutno doložit doklady o 
způsobu zneškodňování jednotlivých druhů odpadů vznikajících během realizace 
stavby. 
Pro nakládání s nebezpečnými odpady si vyžádá provozovatel souhlas místně 
příslušného odboru životního prostředí jakožto orgánu státní správy. Odpady jsou 
zařazeny podle vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 

 
1/ Předpokládané druhy odpadů, které by mohly pravděpodobně při realizaci záměru 
vzniknout /odhad/: 

 
Katalog 
číslo 

Název druhu odpadu Katego 
rie 

Množství 
tun 

Způsob nakládání 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 0,3 Recyklace 
15 01 02 Plastové obaly O 0,5 Recyklace 
15 01 03 Dřevěné obaly O 0,3 Další využití,  
15 01 04 Kovové obaly O 0,2  Recyklace, další 

využití 
15 01 06 Směs obalů O 0,2 Skládka, recyklace 
17 01 01 Beton O 0,1 Recyklace 
17 02 01 Dřevo O 0,2 další využití 
17 02 02 Sklo O 0,1 Recyklace, další 

využití 
17 04 07 Směsné kovy O 0,1 Další využití 
17 04 11 Kabely neuvedené pod 170410 O 0,1 Recyklace 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční 

odpady 
O 1,0 Skládka, recyklace 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 0,2 Recyklace 
20 03 03 Uliční smetky O 0,3 Skládka, recyklace 

2/ Odpady vznikající při provozu (odhad) 
Odpady z provozu a údržby budou soustřeďovány na místě k tomu určeném 
v příslušných kontejnerech.  
U případných havárií a úniků ropných látek se jedná o nebezpečné odpady, u nichž 
bude zajištěno zneškodnění oprávněnou nakládat s nebezpečným odpadem.  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 23 - 

 
Při provozu lze předpokládat vznik odpadů souvisejících celkově s provozem záměru, 
tj.: 
 

 
  
 3) odpady vzniklé po ukončení činnosti (odhad) 

 Po demolici stavby je možno všechny použité stavební materiály vhodným 
způsobem dále využít nebo zneškodnit. Dle Katalogu odpadů lze tyto materiály po dožití 
stavby zařadit následovně: 

 
 

Katalogové 
číslo 

Název druhu odpadu Kate
gorie 

Množství 
(t/rok) 

Způsob nakládání 

10 03 09 Černé stěry z druhého tavení N 3 Oprávněná firma 
10 03 16 Jiné stěry neuvedené pod 

číslem 100315 
O 1 Oprávněná firma 

10 03 27 Odpady z čištění chladící vody 
obsahující ropné látky 

 
N 

 
2 

 
Oprávněná firma 

10 03 28 Jiné odpady z čištění chladící 
vody neuvedené pod č.100327 

 
O 

 
1 

 
Oprávněná firma 

11 01 11 Oplachové vody obsahující 
nebezpečné látky 

 
N 

 
1,5 

 
Oprávněná firma 

11 01 12 Oplachové vody neuvedené 
pod č.110111 

 
O 

 
1 

 
Oprávněná firma 

12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů O 0,5 Recyklace, další 
využití 

12 01 10 Syntetické řezné oleje N 0,5 Oprávněná firma 
12 01 15 Jiné kaly z obrábění neuvedené 

pod č 120114 
 
O 

 
0,5 

 
Oprávněná firma 

13 01 11 Syntetické hydraulické oleje N 0,3 Oprávněná firma 
13 02 06  Syntetické motorové, 

převodové a mazací oleje 
 
N 

 
0,3 

 
Oprávněná firma 

13 08 02 Jiné emulze N 0,2 Oprávněná firma 
15 01 01 Papírové nebo lepenkové obaly O 0,75 Recyklace, 

 další využití 
15 01 02 Plastové obaly O 1,0 Recyklace 

Další využití  
15 01 04 Kovové obaly O 0,25  Oprávněná firma 
15 01 06 Směs obalů O 0,5 Skládka, recyklace 
15 02 02 Absorpční činidla, filtrační 

materiály (včetně olejových 
filtrů jinak blíže neurčených), 
čisticí tkaniny a ochranné oděvy 
znečištěné nebezpečnými 
látkami  

 
 
 
N 

 
 
 
0,25 

 
 
 
Oprávněná firma 

17 02 02 Sklo O 0,25 Recyklace 
17 04 02 Hliník O 1 Recyklace 
17 04 07 Směsné kovy O 1,5 Další využití, 

recyklace 
20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující 

rtuť 
N 0,005 Oprávněná firma 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 1,5 Oprávněná firma 
20 03 03 Uliční smetky O 0,5 Oprávněná firma 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 24 - 

 

Kód odpadu Kategorie 
odpadu Název odpadu 

17 09 04 O Smíšené stavební a demoliční odpady  
17 04 05 O Železo a ocel 
17 04 07 O Směsné kovy 

Odpady budou ukládány a shromažďovány v obalech a na místech k tomu určených 
v souladu právními předpisy. Likvidaci odpadů společnost zajistí odbornými firmami. 

 
 
B.3.4 Zdroje hluku pro pracovní a životní prostředí 

Záměr řeší změnu užívání haly ze skladové na výrobní a instalaci nové technologie do 
západního okraje haly. Areál firmy BONTAZ CZ je situován v průmyslové zástavbě na 
jižním okraji obce Velká Dobrá. Lokalita je mimo obytnou zástavbu, od které je oddělena 
dálnicí D6. Území je zde determinováno provozem na dálnici D 6.  Nařízení vlády č. 
272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném 
znění, stanoví hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku součtem základní 
hladiny hluku a korekcí dle druhu chráněného prostoru v denní a noční době (příloha 
nařízení č. 3).    
 
V chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru jsou 
stanoveny tyto hygienické limity: 

            Základní hladina hluku denní doba:  LAeq,T = 50 dB (A) 
  Základní hladina hluku denní doba:   LAeqT  = 40 dB (A) 

   
Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních prostorech 
staveb a v chráněném venkovním prostoru 

 

Druh chráněného prostoru Korekce [dB] 
1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických 
zařízení včetně lázní  0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný 
ostatní venkovní prostor  0 +5 +10 +20 

 
Korekce uvedené v tabulce se nesčítají.  
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, 
s výjimkou hluku z dopravy na železničních drahách, kde se použije korekce -5 dB.  
 
Vysvětlivky: 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů a hluk ze železničních stanic 
zajišťujících vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků 
a opravy vozů. Pro hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny 
do provozu přede dnem 1. listopadu 2011, se přičítá pro noční dobu další korekce +5 dB. 
 
2) Použije se pro hluk z dopravy na drahách, silnicích III. třídy, místních komunikacích III. 
tříd a účelových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích ve znění pozdějších předpisů. 
 
3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy a na místních 
komunikacích I. a II. třídy v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad 
hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na 
dráhách v ochranném pásmu dráhy. 
 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže.  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 25 - 

 
Nejvyšší přípustnou hodnotou se rozumí zdravotně zdůvodněná hodnota stanovená pro 
místa pobytu osob z hlediska ochrany jejich zdraví před nepříznivým účinkem hluku 
nebo vibrací. 
- Stavbami pro bydlení se rozumí stavby, které slouží byť i jen zčásti k bydlení. 
- Stavbami občanského vybavení stavby určené pro využívání veřejnosti pro 
zdravotní, sociální nebo veterinární péči, přechodné ubytování, školní nebo předškolní 
výchovu, vědu a výzkum, kulturu, sport, služby, obchod, veřejné stravování. 
- Venkovním prostorem se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m od stavby pro bydlení 
nebo stavby občanského vybavení a prostor, který je užíván k rekreaci, sportu, léčení, 
zájmové a jiné činnosti, s výjimkou komunikací a prostor vymezených jako venkovní 
pracoviště. 
 
Výstavba 
Jelikož se jedná o změnu užívání haly, budou prováděny pouze stavební úpravy haly a 
vznikne nová nájezdová rampa. Stavební práce budou probíhat většinou v denní době. 
Na zatížení venkovního prostoru hlukem v období realizace záměru se podílí hluk 
z dopravy vyvolané stavební činností, dovozem strojního vybavení a hluk z prostoru 
staveniště ze stavebních mechanizmů. Uvažovaná stavební technika (stacionární zdroje 
hluku) odpovídá obvyklému rozsahu používaných mechanismů při zajišťování běžných 
staveb.  
Je odůvodnitelný předpoklad, že hala je v dostatečné vzdálenosti od chráněných 
venkovních prostor staveb, čímž dojde k významnému utlumení stavebního hluku 
pouhou vzdáleností.  
 
Provoz 
Vlastní výrobní činnost bude probíhat uvnitř haly. Konstrukce objektu zabezpečuje 
splnění hlukových limitů v chráněném vnitřním i venkovním prostředí.  
Mobilní zdroje hluku by s ohledem na současný provoz, kdy se dováží odlitky k další 
montáži, balení a expedici neměl být vyšší oproti současnosti. Intenzita nákladní 
dopravy se bude odvíjet od četnosti zásobování a expedice hotových výrobků. Mezi 
faktory ovlivňující hluk z automobilové dopravy patří zejména stáří vozidel, jejich 
technický stav, způsob a rychlost jízdy. Vzhledem k technickému vývoji roste na 
komunikacích podíl automobilů s příznivějšími hlukovými charakteristikami. Nárůst 
osobní dopravy se nepředpokládá.  
 

 
B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické 
 Netýká se záměru. Území spadá do nízkého stupně radonového nebezpečí.  
 
 
B.3.6 Popis rizik bezpečnosti provozu 

Stavba je navržena v souladu s platnou legislativou, normami a obecně platnými 
předpisy. Jedná se zejména o požárně bezpečnostní řešení, dodržení požadavků a 
podmínek bezpečnosti silničního provozu. Stav pojezdových ploch a postup při jejich 
znečištění musí provozovatel řešit dle zpracovaného provozního a havarijního plánu. 
Havarijní plán musí být schválený příslušným vodoprávním úřadem a správci dotčených 
vodních toků. Zpracován musí být rovněž plán pravidelných revizí a údržby.  
Riziko může představovat únik nebezpečných a ropných látek při havárii vozidel, 
případně úkapy ze stojících vozidel. Nezbytné je okamžitě zabránit dalšímu unikání 
závadných látek a zahájit sanační práce. Pro zabezpečení rizika požáru musí příjezd 
hasební techniky odpovídat ČSN.  
Nepředpokládá se vznik havárií takového rozsahu, které by významně negativně 
ohrozily životní prostředí. 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 26 - 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM 
ÚZEMÍ 

C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 

Obec Velká Dobrá se nachází cca 4 km jihozápadně od Kladna. V obci žilo k 
1.1.2016 1726 obyvatel. Lokalita záměru leží na jižním okraji katastrálního území Velká 
Dobrá a od obce je oddělena dálnicí D 6. Území je zde zastavěné průmyslovou 
zástavbou a determinováno dopravními stavbami.  Nadmořská výška lokality je cca 412 
m n.m.  Vlastní území v okolí lokality záměru lze charakterizovat jako průmyslové, silně 
antropicky ovlivněné, s přechodem na lidská sídla. V širším okolí navazují zemědělsky 
využívané plochy a občasné zalesnění. Technická infrastruktura je vybudována. 
Dopravní napojení je stávající s přímou vazbou na dálnici D 6. 

  
V lokalitě záměru se nevyskytují zvláště chráněná území podle národní 

legislativy (zákon č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění) jako 
národní park, chráněná krajinná oblast, národní přírodní rezervace, národní přírodní 
památka, přírodní rezervace, přírodní památka. Hranice nejbližší CHKO Křivoklátsko 
prochází cca 4 km jižním směrem a cca 5,5 km západním směrem od záměru. V okolí 
se nachází několik přírodních památek. Přírodní památka PP Pod Veselovem cca 1,5 
km západně od záměru, ochrana stráně s břidlicovými skalkami a výskytem 
teplomilných skalních a stepních rostlin. EVL (CZ0213038) a přírodní památka PP 
Kyšice Kobyla cca 1,5 km jihovýchodně, s výskytem populace čolka velkého (silně 
ohrožený). Přírodní památka PP Kalspot a EVL Kalspot CZ0213029 cca 5 km 
severozápadně, s ochranou čolka.  Přírodní park PP Džbán se rozkládá cca 5 km 
severně od záměru. Na severním okraji obce Velká Dobrá na hrázi bývalého rybníka je 
památný strom, dub.  

 
Významné krajinné prvky (VKP) jsou ekologicky nebo esteticky důležité části krajiny 
vzniklé přirozeným vývojem nebo lidskou činností. Záměr nezasahuje do významných 
krajinných prvků (lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy) ve smyslu 
ustanovení § 6, odst. (1) zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. Nejbližší vodní 
plochy jsou východně od záměru Braškovský rybník, vodní plochy Pod Veselovem a 
Švýcarova mlýna západním směrem. Severozápadním směrem se nachází Hrázský 
rybník. 
 V lokalitě záměru se nevyskytují žádné prvky nadregionálního a regionálního 
územního systému ekologické stability. Záměr nevyžaduje odstranění objektů. PUPFL 
se netýká. Pozemek neleží v záplavovém území. Území není zatěžováno nad míru 
únosného zatížení. 
V řešeném území se nenachází žádný z významných přírodních biotopů mapovaných v 
rámci soustavy Natura 2000, které vycházejí z Katalogu biotopů ČR (Chytrý, Kučera et 
Kočí 2001), směrnice Evropských společenství č. 92/43/EHS o ochraně přírodních 
stanovišť a z přílohy č. 7 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění. Záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 
lokality ani ptačí oblasti.   

   
  
  

 
 
 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 27 - 

C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 
které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

 
C.2.1 Ovzduší a klima  

Lokalita se nachází v nadmořské výšce cca 412 m n.m. Řešené území leží dle Atlasu 
podnebí v klimatické oblasti dle Quitta MT11. Jedná se o oblast mírně teplou, podoblast 
mírně vlhkou, okrsek mírně teplý, mírně vlhký, s mírnou zimou, pahorkatinový 
s nadmořskou výškou do 500 m. Průměrná roční teplota 6 – 70 C, průměrný roční úhrn 
srážek v mm 550 – 600.    

 
 Základní klimatické údaje: 
 počet jasných dnů    40 - 50 
 počet dnů s prům. teplotou 100 C               140 - 160 
 průměrná teplota v lednu                   -2 až -30 C 
 průměrná teplota v červenci                   17 - 180 C 
 průměrná teplota v dubnu                        7 - 80 C 
 průměrná teplota v říjnu                        7 - 80 C 
 srážkový úhrn za vegetační období             350 - 400 mm 
 srážkový úhrn v zimním období                 200 - 250 mm 
 

Dotčené území se rozkládá na jižním okraji obce Velká Dobrá, v blízkosti dálnice D 6. 
Terén je zde mírně členitý s erozním působením v blízkosti vodních toků. Měření 
znečištění ovzduší v lokalitě záměru není prováděno. Nejbližší měřící stanice AIM je 
stanice v Kladně, v ulici L. Janáčka.  

 
  Kvalita ovzduší 
 
  Koncentrace PM10 = 24,3 μg/m3, průměr let 2011-2015, zdroj ČHMÚ, síť 1 km2 

 

 
           
Kvalita ovzduší není v obci sledována, v širším zájmovém území jsou provozovány dvě 
stanice automatizovaného imisního monitoringu (AIM) ČHMÚ a pět stanic Zdravotního 
ústavu se sídlem v Kladně. Jedná se o pozaďové stanice v předměstských či městských 
zónách. Reprezentativnost stanic AIM je 0,5 až 4 km (okrskové měřítko).          

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 28 - 

 
C.2.2 Voda, hydrogeologie a hydrologie 

Zájmová lokalita spadá dle vyhlášky 393/2010 Sb., o oblastech povodí, do 
dílčího povodí Berounky, číslo hydrologického pořadí 1-11-05 Loděnice a Berounka od 
Loděnice po ústí, hydrologický rajon 6230- Krystalinikum, proterozoikum a paleozoikum 
v povodí Berounky. Dotčené území odvodňuje bezejmenný potok, levostranný přítok 
Loděnice. Nejbližší měrný profil je na Loděnici, v Dolním Bezděkově.  

  
Průměrný roční průtok 0,32 m3s-1. 
 
N – leté průtoky: Q1 Q5 Q10 Q50 Q100 
[m3s-1] 12,3 24,6 30,7 46,4 54 

  
Na území obce Velká Dobrá není žádná významná vodoteč a pro území obce není 
vyhlášeno žádné záplavové území ani aktivní zóna záplavového území. Vymezené 
záplavové území Q 100 toku Loděnice západně od obce, nezasahuje na území Velké 
Dobré, záplavové území je vyhlášeno mj. na území sousední obce Doksy a Družec. 
 

 Geomorfologie a geologie 
Území je podle geomorfologického členění ČR začleněno následovně: 
 

Začlenění zájmového území dle geomorfologické mapy: 
Systém: Hercynský systém 
Subsystém: Hercynská pohoří 
Provincie: Česká vysočina 
Subprovincie: Poberounská subprovincie   
Oblast: Brdská oblast  
Celek:     Křivoklátská vrchovina 
Podcelek  Lánská pahorkatina 
okrsek  Loděnická pahorkatina 

 
Reliéf řešeného území je rovinatý, nadmořská výška se pohybuje okolo 400 m n.m. bez 
významných geomorfologických tvarů. Nejvyšším bodem řešeného území je zalesněný 
vrch Kožová hora (450 m n.m.) při východní hranici obce. Při jihozápadním okraji obce 
se nachází nevýrazný zalesněný vrch Veselov (429 m n.m.). 
 
Území patří do soustavy Českého masivu, pokryvné útvary a postvariské magmatity. 
Území má následující geologickou skladbu. 
  

                     
Oblast kvartér 
Eratém  kenozoikum 
Útvar  kvartér 
Oddělení  pleistocén 
Suboddělení pleistocén svrchní 
Typ hornin nezpevněný sediment 
Horniny spraš, sprašová hlína 

 
Z regionálně geologického hlediska náleží širší zájmové území k proterozoiku tepelsko-
barrandienské oblasti, která je na severu překryta sedimenty středočeského permokarbonu 
(permokarbonská kladenská pánev). Horniny svrchního proterozoika tepelsko-barrandienské 
oblasti jsou zastoupené drobami, prachovci a břidlicemi kralupsko-zbraslavské skupiny. V 
západním okraji Velké Dobré vystupují metamorfované bazalty (spility). Sedimenty 
permokarbonské kladenské pánve jsou fluviálního a lakustrinního původu, v zájmové oblasti 
zastoupené kladenským souvrstvím (spodní šedé souvrství). Bázi kladenského souvrství tvoří 
brekcie, vyplňující nerovnosti fundamentu, v jejich nadloží se nachází významné uhelné souslojí. 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 29 - 

Nadloží kladenským slojím budují převážně šedé až bělavé pískovce a arkózy, mezi nimiž se 
vyskytují polohy slepenců a jílovců. Sedimenty kladenského souvrství, které vycházejí na povrch 
v úzkém pruhu ve směru jz. - sv. (od obce Doksy přes sz. až sv. část Kladna až k obci Brandýsek 
a Zákolany), jsou obklopeny sedimenty svrchní křídy. Souvrství svrchní křídy tvoří slepence až 
jemnozrnné pískovce perucko-korycanského souvrství a vápnité jílovce až pracovité slínovce 
bělohorského souvrství. Kvartérní pokryv tvoří jílovitopísčité hlíny a hlinité písky. A podél větších 
toků (Loděnice) písčité štěrky. 
 
Ložiska nerostných surovin 
Na území obce Velká Dobrá zasahuje nepatrnou plochou plocha chráněného ložiskového území 
Libušín (štěrkopísek), jiná ochrana nerostného bohatství v obci není vymezena. Území je dle 
geologické mapy v kategorii nízkého radonového rizika.  
 

C.2.3 Půda 
Záměr nevyžaduje zábor ZPF. Dotčené zastavěné pozemky jsou stále vedeny jako orná 
půda. Dominantní půdou v okolním území je luvizem modální a hnědozem luvická 
včetně slabě oglejených variet.  

 
C.2.4 Doprava a hluk 

Změna užívání haly není spojená s budováním nového dopravního napojení. Místní 
komunikace a bezprostřední napojení na dálnici pokryje veškeré požadavky na 
zásobování a expedici výrobků. Veškeré činnosti spojené s výrobou budou probíhat 
v denní době. S dopravou souvisí i akustická situace v lokalitě. Území podél dálnice je 
determinováno automobilovým provozem. Lze předpokládat, že vliv z výrobního provozu 
nepřesáhne zatížení pozadí v lokalitě.  
 
Hluk z letecké dopravy 
Letiště Kladno je veřejné vnitrostátní letiště. Vlastní vzletová a přistávací dráha se 
nachází východně od obce. Celé území obce se nachází v ochranném pásmu letiště s 
výškovým omezením staveb. Hlukové pásmo letiště není stanoveno. 
  
Výřez ze strategické hlukové mapy (zdroj MZd, 2012) 
 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 30 - 

C.2.5 Fauna a flóra  
Území spadá do oblasti fauny a flóry opadavých listnatých lesů středoevropského 
temperátního pásma. Dle fytogeografického členění patří do 7 d Bělohorská tabule. 
Bioregion 1.19 Křivoklátský. Zastoupení živočišných i rostlinných druhů v okolí lokality 
odpovídá geografickým poměrům a skutečnosti, že se jedná o území silně antropicky 
ovlivněné. Zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů uvedené v přílohách vyhlášky MŽP 
ČR č. 395/1992 Sb., v platném znění, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, nejsou na dotčené 
lokalitě orgány ochrany přírody evidovány. Zájmové území je v průmyslové zástavbě 
s možným výskytem ruderálních společenstev. Dotčenou lokalitu lze považovat ze 
zoologického hlediska za chudou a nehrozí tudíž narušení zájmů ochrany přírody v této 
oblasti. Při orientačním biologickém průzkumu nebyly nalezeny žádné zvláště chráněné 
druhy rostlin ani živočichů. 
 

 
C.2.6 Územní systém ekologické stability  

ÚSES záměrem nebudou dotčeny. Jedná se o změnu užívání stavby v průmyslové 
zástavbě. Všechna RBC jsou mimo dosah záměru.  
V katastrálním území obce Velká Dobrá jsou vymezeny tyto skladebné části regionální 
a lokální 
úrovně ÚSES: 
regionální úroveň: 
o regionální biokoridor č. 1138 „Kožová Hora – K54“, probíhá nad severní hranicí obce  
a zasahuje jen částečně do řešeného území, 
o regionální biocentrum č. 1472 „Kožová Hora“, je situované na lesní ploše ve 
východní části obce, západně od vlastní Kožovy Hory, 
 
lokální úroveň: 
o lokální biokoridor (LBK) 713 „Pod Lapákem“, severně od zastavěného území obce, 
propojuje RBC Kožova Hora západním směrem podél nevýrazných vodních toků a 
vodních zdrojů do lesního celku Hora a dále severním směrem prozápadním okraji obce 
do lesních ploch Lapáku, 
o lokální biocentrum (LBC) č. 375 „V Hoře“ , lesní plocha na západním okraji obce u 
hranice s obcí Doksy, 
o lokální biocentrum (LBC) č. 376 „Vodní zdroje“, luční biocentrum vložené do 
probíhajícího LBK, v ochranném pásmu vodního zdroje 
 
Do řešeného území zasahuje ochranné pásmo nadregionálního biokoridoru NK 54 
„Pochvalovská stráň – Karlštejn, Koda“. 
 

 
  C.2.7  Natura 2000 

Vliv na Evropsky významné lokality a ptačí oblasti, tj. Naturu 2000 – evropskou 
soustavu navržených chráněných lokalit chránících nejvíce ohrožené druhy rostlin, 
živočichů, biotopy a stanoviště, tak jak je definuje § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny v platném znění, nelze v areálu předpokládat. 
Nejbližší chráněná území dle ústředního seznamu ochrany přírody jsou EVL 
(CZ0213038) PP Kyšice Kobyla cca 1,5 km jihovýchodně a CHKO Křivoklátsko cca 4 km 
jižním směrem a cca 5,5 km západním směrem od záměru.  
 
 

C.2.8 Chráněná území a krajinný ráz 
Krajinný ráz je „přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa nebo 

oblasti“. Chráněn je podle ustanovení § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny v platném znění.  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 31 - 

Krajinu řešeného území lze charakterizovat jako původně zemědělskou krajinu výrazně 
přeměněnou činností člověka. Celé širší zájmové území patří k místům s nejstarším 
osídlením u nás. Již v prehistorické době bylo území odlesněno. Dodnes je území jen 
málo lesnaté. Obraz krajiny je významně ovlivněn blízkostí hlavního města Prahy a 
města Kladna. Struktura krajiny je středně zrnitá, dominují antropogenní struktury či 
struktury antropogenně silně ovlivněné. Původní zemědělský charakter obce byl potřen, 
v současnosti se jedná o sídlo rezidenční. Bydlení v rodinných domech se rozvíjí 
především západním směrem od původního centra obce a ve čtvrtích navazujících na 
ulici Kladenskou a Berounskou. Výraznou antropogenní osou řešeného území je těleso 
dálnice D6, která odděluje jižní část území. Východně od mimoúrovňové křižovatky (exit 
16 dálnice D6) jsou lokalizovány plochy výroby a skladování a čerpací stanice. V obraze 
krajiny se uplatňuje poměrně hustá síť nadzemních elektrických vedení 22 kV a 110 kV 
vedených z rozvodny Kladno – západ umístěné v severním konci území obce. Trasy 
VVN ústí z rozvodny a jejich trasy směřují západním směrem, další trasy VVN 
procházejí obcí v jižní části jejího nezastavěného území ve směru jihozápadním. Trasy 
vrchního VN procházejí územím obce v severní a v jižní části. 
Zemědělská půda, která obklopuje sídlo je využívána především jako orná půda. 
Severovýchodně od obce se nachází travnatá plocha letiště Kladno. Plošně rozsáhlejší 
porosty se nacházejí při západním okraji obce, lesní komplex Hora s rozhlednou a na 
severovýchodním okraji lesní komplex Kožová hora s rozhlednou. V území se nevyskytuje 
větší množství krajinné zeleně. Rozptýlená zeleň se nachází pouze ve vazbě na zastavěné 
území obce. Liniová zeleň se vyskytuje pouze sporadicky, linie nejsou spojité. 
 Řešené území nepatří do CHKO a není součástí ZCHÚ. Lokalita záměru se 
nedotkne chráněných území, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění. Okolní terén je zvlněný, s četným zalesněním, vizuálně členěn lidskými 
sídly a dopravními stavbami. Krajinný prostor, ve kterém má být záměr realizován, je 
těmito existujícími dopravními a průmyslovými stavbami determinován. Jde o území 
silně antropicky ovlivněné. Využívání krajiny v okolí záměru je možno ho charakterizovat 
jako industriální, vesnické, s přechodem na zemědělské plochy.  
 
Hmotný majetek 
Změna užívání haly není spojena s demolicí objektů. Nedojde k ohrožení žádných 
památek. Kulturní památky jsou převážně soustředěny do obytných sídel.  
 
Na katastrálním území je evidováno 5 nemovitých kulturní památky chráněných ve 
smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších zákonů. 
 
Číslo rejstříku Část obce Název památky Umístnění 
17032/2-3033 Velká Dobrá kaple Nalezení sv. Kříže v centru obce 
16886/2-4086 Velká Dobrá krucifix J od obce, poblíž hřbitova 
21627/2-3032 Velká Dobrá sýpka - bývalá tvrz v části obce zv. Malá 

Dobrá, v areálu 
hospodářského dvora 

37345/2-701 Velká Dobrá mohylník, archeologické 
stopy 

les Hora, SZ od obce 
 

37477/2-639 Velká Dobrá venkovská usedlost Komenského náměstí 
čp.18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 32 - 

 
 Archeologické památky 
V zájmovém území nejsou evidovány významné archeologické lokality. 
Místa možného výskytu archeologických nálezů se označují jako území  
s archeologickými nálezy (UAN). Ta jsou rozdělena podle stupně významnosti a 
pravděpodobnosti výskytu archeologických nálezů do čtyř kategorií: 
• UAN I – území s pozitivně prokázaným a dále bezpečně předpokládaným výskytem 
archeologických nálezů. 
• UAN II – území, na němž nebyl doposud pozitivně prokázán výskyt archeologických 
nálezů, ale určité indicie mu nasvědčují. Pravděpodobnost výskytu archeologických 
nálezů je 51-100 %. 
• UAN III – území, na kterém ještě nebyl rozpoznán a pozitivně doložen výskyt 
archeologických nálezů a prozatím tomu nenasvědčují žádné indicie, ale předmětné 
území mohlo být osídleno nebo jinak využito člověkem a proto existuje 50 % 
pravděpodobnost výskytu archeologických nálezů (veškeré území státu kromě kategorie 
IV). 
• UAN IV – území, kde je nereálná pravděpodobnost výskytu archeologických nálezů – 
veškerá vytěžená území – lomy, cihelny, pískovny atd. 
Převážná část zájmového území spadá do UAN IV. 

 
  

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  
A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  
 (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
D.1.1 Vliv na obyvatelstvo  

Zájmová území se nachází na jižním okraji obce Velká Dobrá, mimo obytnou zástavbu, 
v průmyslové zóně. V roce 2016 žilo v obci 1 726 obyvatel. Lokalita má vybudované 
dopravní napojení s přímou vazbou na dálnici D 6. V době stavebních úprav nutných při 
realizaci záměru budou vznikat hluk, prašnost a emise ze stavebních mechanismů. 
V jednotlivých fázích realizace záměru nebudou překročeny hygienické limity dané 
příslušnými vyhláškami a zákony. Doba činnosti stavebních mechanismů je časově 
omezená. Jde tudíž o vlivy jednorázové a málo významné, které nepodmiňují podstatné 
změny kvality obytného prostředí. 
Při běžném provozu záměru bude postupováno dle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, v platném znění. Vlastní provoz výroby hliníkových odlitků probíhá uvnitř haly. 
Zásobování a expedice se předpokládá v denní době. Hygienické limity pro chráněné 
venkovní prostory nebudou překročeny. Vlivy záměru na veřejné zdraví se 
nepředpokládají. Dopad na veřejné zdraví lze hodnotit jako trvalý, nepravidelný, 
minimální. 

 
Vlivy obdobných staveb na obyvatelstvo lze hodnotit zejména z následujících pohledů: 
• zdravotní rizika (emise škodlivých látek, hluková zátěž) 
• sociální a ekonomické důsledky 
• narušení faktorů pohody 
• narušení jiných faktorů (dělící účinky, znehodnocení životního prostředí) 
 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 33 - 

Zdravotní rizika 
Z hlediska vlivů záměru na lidské zdraví lze jako hlavní faktory, které v dotčené oblasti 
působí v souvislosti s automobilovým provozem, hodnotit především hlukovou zátěž a 
znečištění ovzduší. S realizací záměru jsou spojené pouze stavební úpravy v hale. 
Doprava stavebních materiálů a strojů na staveniště bude malého rozsahu a povede po 
stávajících komunikacích, ulice Lesní s napojením na dálnici D 6. Dovozní trasy je nutno 
zvolit tak, aby případné negativní účinky na zdraví obyvatel byly minimalizovány. Výše 
popsané negativní vlivy lze hodnotit jako krátkodobé a časově omezené.  
Hluk z vlastní výroby je utlumen konstrukcí haly a nebude zvyšovat hlukovou zátěž 
v lokalitě. Zatížení z dopravy v okolí záměru při zásobování a expedici výrobků po 
místních komunikacích bude obdobné jako v současnosti, kdy se dováží odlitky k další 
úpravě. Nově budou dováženy hliníkové cihly, z kterých se vyrobí odlitky. Další postup 
montáží k finálnímu výrobku je totožný se současným provozem. Dovoz materiálu a 
expedici je třeba provádět v denní době. Negativní vlivy lze hodnotit jako nepravidelné, 
akceptovatelné. 

Posuzovaný záměr nebude zdrojem vibrací ani zdrojem elektromagnetického 
záření, které by mohly negativně ovlivnit obyvatelstvo. V souvislosti s realizací záměru 
se nepředpokládá kontaminace vody využívané obyvatelstvem ani kontaminace půdy 
chemickými látkami nebo patogenními organismy či jejich toxiny. 
 

 
D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 

Imisní limity jsou stanoveny podle zákona č. 201/2012 Sb., v platném znění, o ochraně 
ovzduší a vyhlášky č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovně 
znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových 
situacích. Relevantní limity jsou uvedeny následovně: 

 
Imisní limity pro ochranu zdraví a maximální počet jejich překročení 

Znečišťující 
látka 

Doba 
průměrování 

Mez pro posuzování 
[µg.m-3] Imisní limit 

 [µg.m-3] 
LV Dolní 

LAT 
Horní 
UAT 

SO2 

1 hodina — — 
350 

max. 24x za 
rok 

24 hodin 
50 

max. 3x za 
rok 

75 
max. 3x za 

rok 

125 
max. 3x za 

rok 

NO2 
1 hodina 

100 
max. 18x za 

rok 

140 
max. 18x za 

rok 

200 
max. 18x za 

rok 

kalendářní rok 26 32 40 

PM10 
24 hodin 

25 
max. 35x za 

rok 

35 
max. 35x za 

rok 

50 
max. 35x za 

rok 

kalendářní rok 20 28 40 

PM2,5 kalendářní rok 12 17 25 

Pb kalendářní rok 0,25 0,35 0,5 

CO maximální denní 8hod. klouzavý 
průměr 5 000 7 000 10 000 

Benzen kalendářní rok 2 3,5 5 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 34 - 

  
 Imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace 

Znečišťující látka Doba průměrování 

Mez pro posuzování  
[µg.m-3] Imisní limit  

[µg.m-3] 
LV Dolní 

LAT 
Horní 
UAT 

SO2 rok a zimní období (1.10.-31.3.) 8 12 20 

NOx kalendářní rok 19,5 24 30 

 
  
 Imisní limity pro ochranu zdraví- celkový obsah v částicích PM10 

Znečišťující látka Doba průměrování 
Mez pro posuzování [ng.m-3] Imisní limit 

[ng.m-3] 
LV 

Dolní 
LAT 

Horní 
UAT 

As kalendářní rok 2,4 3,6 6 

Cd kalendářní rok 2 3 5 

Ni kalendářní rok 10 14 20 

Benzo(a)pyren kalendářní rok 0,4 0,6 1 

 
 
Imisní limity pro troposférický ozón 

  Časový interval Imisní limit 

O3 maximální denní 8hod. klouzavý průměr 
120 µg.m-3 
max. 25x  

průměr za 3 roky 

AOT40 vypočten z 1h hodnot v období květen–červenec 18 000 µg.m-3.h 
průměr za 5 let 

Poznámka: 
Maximální denní osmihodinová koncentrace se stanoví posouzením osmihodinových klouzavých 
průměrů počítaných z hodinových údajů aktualizovaných každou hodinu. Každý osmihodinový 
průměr se přiřadí ke dni, ve kterém končí, to jest první výpočet je proveden z osmihodinových 
koncentrací během periody 17:00 předešlého dne a 01:00 daného dne. Poslední výpočet pro 
daný den se provede pro periodu od 16:00 do 24:00 hodin.  
 
AOT40 znamená součet rozdílů mezi hodinovou koncentrací větší než 80 µg.m-3 (= 40 ppb) a 
hodnotou 80 µg.m-3 v dané periodě užitím pouze hodinových hodnot změřených každý den mezi 
8:00 a 20:00 SEČ, vypočtený z hodinových hodnot v letním období (1.5. - 31.7.)  
 
Imisní limity pro troposférický ozón 

  Časový interval Imisní limit 

O3 maximální denní 8hod. klouzavý průměr 120 µg.m-3 
AOT40 vypočten z 1h hodnot v období květen–červenec 6 000 µg.m-3.h 

 
Realizace záměru přinese nepravidelné zvýšení intenzity dopravy. Předpokládá se nízká 
úroveň zvýšení emisí. K určitému ovlivnění teploty dojde v okolí silnic a zpevněných ploch 
v měřítku metrů, tedy v oblasti mikroklimatu. Ovlivnění bude nevýznamné jak pro přírodu 
a krajinu, tak pro veřejné zdraví. Tento vliv je hodnocen jako trvalý, málo významný. 

 
 
D.1.3 Vlivy na hlukovou situaci 

Nejvyšší přípustnou ekvivalentní hladinu hluku ve venkovním prostředí stanoví 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 35 - 

vibrací, v platném znění. V rámci posuzovaného záměru bude provozována doprava na 
veřejných komunikacích. Hlukovou zátěž související s provozem záměru budou 
představovat převážně mobilní zdroje.  
 
Pro venkovní chráněné prostory lze uvažovat s nejvyššími přípustnými hodnotami 
hladin akustického tlaku: 
 
 Denní doba Noční doba 
Hluk ze stacionárních zdrojů 50 dB(A) 40 dB(A) 
Hluk z dopravy 60 dB(A) 50 dB(A) 

 
Je odůvodnitelný předpoklad, že hala je v dostatečné vzdálenosti od chráněných 
venkovních prostor staveb, čímž dojde k významnému utlumení stavebního hluku 
pouhou vzdáleností.  
 
Akustická situace v lokalitě je silně ovlivněna silničním provozem na dálnici D 6. 
Příspěvek záměru k akustickému zatížení s ohledem na hlukovou úroveň pozadí bude 
akceptovatelný. Tento vliv je hodnocen jako málo významný, stabilní. 

 
 
D.1.4 Vlivy na vodu 

Znečištění povrchových a podzemních vod se nepředpokládá. V období stavebních 
úprav je nutno zabránit případnému úniku ropných látek ze stavebních mechanizmů 
vhodným záchytem. Dešťové vody ze zpevněných ploch se nemění, jde o změnu 
užívání stavby. Přístupové komunikace budou stávající. Odpadní vody splaškové i 
dešťové budou odváděny v rámci vybudované kanalizace v areálu. V objektu bude 
realizována vakuová destilace pro zpracování průmyslových odpadních vod. Instalována 
bude dvouplášťová sběrná nádrž, vybavená olejovým sběračem napojeným do IBC 
kontejneru. Upravená voda může být znovu použita, čímž je výrobní proces téměř bez 
odpadních vod. Jedná se o uzavřený cyklus.  
 Dešťové vody z nezpevněných ploch se budou volně zasakovat do pokryvných 
vrstev terénu. Ke změně odtokových poměrů nedojde. Dopad na povrchové a podzemní 
vody vlivem záměru lze hodnotit jako málo pravděpodobný, nevýznamný.  

 
 
D.1.5 Vlivy na půdu a horninové prostředí 

          Záměr bude realizován ve stávající hale. Pozemek je v katastrálním území Velká 
Dobrá. Vliv záměru je hodnocen jako minimální. 
 

 
D.1.6 Vlivy na biotu 

Realizací záměru se nepředpokládá narušení ekosystémů. Jedná se o změnu užívání 
stavby. Pozemek je v zastavěném průmyslovém území, pod dálnicí D 6. Zastoupena zde 
mohou být pouze ruderální společenstva. Dopravní napojení i technická infrastruktura 
jsou stávající. Vliv na biotu lze hodnotit jako akceptovatelný. 

 
 
D.1.7 Ostatní vlivy 

Záměr nemá vliv na staré ekologické zátěže. Územní systém ekologické stability ani 
významné krajinné prvky nebudou realizací záměru přímo dotčeny. Je situován mimo 
EVL. Záměr nebude mít vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Území je 
dle ÚP začleněno jako plochy pro výrobu a sklady. Vliv na krajinu je neutrální, stabilní. 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 36 - 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Realizace záměru se předpokládá během roku 2017. Pro záměr budou využity přilehlé 
komunikace. Vliv z autodopravy a stavebních mechanizmů v době realizace nebude na 
dotčených přístupových komunikacích významný. Sociální důsledky pro obyvatele jsou 
neutrální. Zastavěné plochy i doprava po místních komunikacích budou obdobná jako za 
předchozího provozu. Účinky vlastního provozu záměru k zasaženému území a populaci 
jsou málo významné až nevýznamné.  

 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
 hranice 
 Záměr nemá přeshraniční dosah z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 

D.4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných    
 nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to 
 vzhledem k záměru možné 
Při dodržování všech předpisů a norem nevyžaduje realizace záměru žádné 
kompenzace. Věnovat se je potřeba preventivním opatřením v souvislosti s možným 
únikem ropných látek v používaných dopravních prostředcích v případě havárie. 
Důležitým aspektem je předcházet nepříznivým vlivům na životní prostředí důsledným 
dodržováním provozního řádu, havarijního řádu a pravidelnou kontrolou problematických 
míst. 

 
D.4.1 Územně plánovací opatření 
 Nenavrhují se žádná opatření. 
 
D.4.2 Technická opatření 
- prašnost a znečišťování komunikací během realizace minimalizovat kropením a čištěním 
 vozidel před výjezdy na komunikace 
- omezit chod dopravních prostředků naprázdno 
- stavební práce provádět v denní době 
- v případě souběhu více záměrů je nutno koordinovat postup prací 
- dbát na dodržování POV 
 
D.4.3 Kompenzační opatření 
- nejsou navrhována  
 
D.4.4 Provozní opatření 
- využívat maximálně přirozené přístupové cesty 
- vyznačit dopravní značení pro vjezd a výjezd NA 
- kropením a čištěním snižovat prašnost  
- důsledně dbát na dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 185/2001 Sb., o 
 odpadech a jeho prováděcích předpisů v aktuálním znění 
- likvidace nebezpečných odpadů odbornou firmou 
- plnit povinnosti dle zákona č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
 některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
- dodržování provozního a havarijního plánu 
 

Vzhledem k charakteru navrženého projektu není navržen monitoring jednotlivých složek 
životního prostředí.  

 
 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 37 - 

D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly 
 při specifikaci vlivů 

 
Při hodnocení a prognózování vlivu záměru na životní prostředí byla provedena fyzická 
prohlídka zájmového území. Údaje a informace, které byly k disposici, je možno pro 
účely „Oznámení“ považovat za dostačující. 
Detailní průzkum fauny a flóry nebyl prováděn z důvodů, že se jedná o změnu užívání 
stavby a pozemek v průmyslovém areálu, v blízkosti dálnice D 6. Při hodnocení bylo 
používáno standardních metod i všech dostupných vstupních informací. Jednotlivé vlivy 
záměru na životní prostředí byly hodnoceny a posuzovány podle stanovených limitů, 
které jsou obsaženy v zákonech, prováděcích vyhláškách a technických normách.  
V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky a neurčitosti ve 
znalostech, které by významně snižovaly vypovídací schopnost tohoto oznámení.   

   

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 
Nejsou předkládány varianty řešení. Jedná se o instalaci nové technologie do stávající 
skladové haly. Navržené řešení vychází z dispozičních možností pozemků a plánovaných 
záměrů investora.  

 
V případě nulové varianty, tj. bez realizace záměru by investor nemohl naplnit své 
podnikatelské cíle. 
 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
Situace polohy místa jsou v textu a v příloze oznámení. 

 

F.2. Další podstatné informace oznamovatele 
Před hodnocením a prognózováním vlivu záměru byla provedená fyzická prohlídka 
areálu. Dále byly analyzovány materiály uvedené v předchozích kapitolách a další údaje 
získané od orgánů státní správy, a především podklady od zadavatele. Poskytnuté 
podklady a informace o záměru lze hodnotit jako dostatečné a postačující pro 
zpracování oznámení.  

 
Podklady pro zpracování, literatura: 

o Projektová dokumentace na stavbu 
o Změna č.1 územního plánu Velká Dobrá, 03/2016 
o Atlas podnebí Česka ČHMÚ 2007 
o Údaje ČHMÚ 
o ŘSD 
o Geologické mapy 
o Údaje Středočeského kraje 
o Podklady investora 
o Český úřad zeměměřický a katastrální 
o Vyšší geomorfologické jednotky ČR   
o Internet 
o Právní předpisy 
o Vodohospodářské mapy 
o Základní mapy ČR 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 38 - 

 
Přehled zkratek: 

 
AIM automatické imisní měření 
BPEJ Bonitovaná půdně ekologická jednotka 
CO oxid uhelnatý 
ČHMÚ  Český hydrometeorologický ústav  
DN  průměr potrubí 
EIA  posuzování vlivů záměrů na životní prostředí (angl. Environmental Impact 

Assessment)  
CHKO  chráněná krajinná oblast  
CHOPAV chráněná oblast přirozené akumulace vod 
LV  limitní hodnota  
MÚ městský úřad  
MŽP  Ministerstvo životního prostředí 
NA nákladní auta  
NOx  oxidy dusíku  
OA osobní automobily 
OŽP  odbor životního prostředí  
OZKO  oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší  
PM10  tuhé znečišťující látky frakce do 10 μm (angl. Particle Matter)  
POV plán organizace výstavby 
PUPFL  pozemky určené k plnění funkce lesa  
ŘSD   ředitelství silnic a dálnic 
SO2  oxid siřičitý  
TKO  tuhý komunální odpad 
TOC  celkový organický uhlík 
TPP osoby těžce pohybově postižené 
TTP trvalý travní porost  
TZL  tuhé znečišťující látky  
ÚP územní plán  
ÚSES  Územní systém ekologické stability  
VKP  významný krajinný prvek  
VOC  těkavé organické látky  
ZCHÚ  zvláště chráněná území 
ZPF zemědělský půdní fond 
 
 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  
NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

G.1. Přehledné shrnutí všech podstatných vlivů na životní prostředí 

Investor má záměr umístit technologii tlakového lití hliníku do západní části původní 
skladové haly. Záměr nevyžaduje zábor zemědělské půdy. Nadmořská výška lokality je 
v rozmezí cca 390 m n.m. Technická infrastruktura a dopravní napojení je vybudované, 
stávající. Doprava spojená se záměrem bude probíhat v denní době. Využití území je 
v souladu s územním plánem. 

 
 
G.1.1 Vliv na ovzduší 

Znečištění tzv. druhotnou prašností, vznikající vířením suchého prachu větrem nebo 
pojezdem vozidel bude bráněno čištěním silnic a ploch. Emise související s provozem 
nezvyšují významně zatížení v lokalitě.   

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 39 - 

G.1.2 Vliv na hlukové poměry a dopravu 
Zájmová lokalita, skladová hala, je postavená jižně od zastavěného území obce Velká 
Dobrá. Průmyslový areál je od obce také rozdělen liniovou stavbou, komunikací D6, ve 
směru východ-západ. 
Doprava 
Nepředpokládá se nárůst osobní ani nákladní dopravy. Místo hotových dílů se budou 
dovážet hliníkové cihly k tavení. Nákladní doprava bude na stejné úrovni jako dosud.  
Hluk 
Hlukovou zátěž související s provozem záměru budou představovat převážně činnosti 
související s dopravou. Vlastní provoz je umístěn do haly, která je nejvzdálenějším 
objektem od zástavby v obci Velká Dobrá. 
Záměr lze z hlediska životního prostředí považovat za akceptovatelný. 

 
G.1.3 Vliv na vodu 

Stávající hala je připojená na stávající inženýrské sítě. Odtokové poměry se nezmění, 
území bylo dříve zastavěné. Povrchové a podzemní vody nebudou záměrem v podstatě 
dotčeny. 

 
G.1.4 Vliv na odpady 

V době výstavby bude největší objem odpadů představovat stavební materiály a 
komunální odpad. Tento odpad bude roztříděn dle platných standardů a podle druhu 
zlikvidován nebo recyklován pověřenou firmou. Komunální odpad (obaly, zbytky barev a 
ředidel) bude likvidován odvozem. Provoz stavebních strojů a dopravních prostředků na 
stavbě bude řešen optimalizací při nasazení a udržováním dobrého technického stavu 
zařízení.  
V době provozu záměru budou vznikat odpady z údržby objektu, strojů a zařízení.  

 
G.1.5 Ostatní vlivy 

Záměr nebude negativně ovlivňovat prvky systému územní stability ani významné 
krajinné prvky. Nedojde k negativnímu ovlivnění přírodních ekosystémů. V lokalitě se 
nenachází žádné zvláště chráněné území přírody ani prvky ÚSES. Nejsou zde 
registrovány druhy rostlin a živočichů chráněné a zvláště chráněné podle vyhlášky MŽP 
č. 393/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 395/1992 Sb. a kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Zájmové území nepatří do CHOPAV. Lokalita se nenachází v záplavovém 
území. Záměrem nebudou dotčeny kulturní památky. 
Na základě posouzení všech přímých i nepřímých vlivů projektu na životní prostředí a za 
splnění předpokladů uvedených v hodnocení, nebude realizací ani provozem záměru 
docházet k významnému zatížení antropogenních ani přírodních systémů. Po posouzení 
všech účinků a dopadů projektu na životní prostředí lze konstatovat, že realizaci záměru 
z hlediska životního prostředí lze považovat za akceptovatelnou. 

 
 
 
Z hlediska životního prostředí nebyly v zájmovém území zjištěny skutečnosti, které by 
jednoznačně bránily v realizaci umístit novou technologii do stávající skladové haly. 
 

 
  



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 40 - 

H. PŘÍLOHY 

H.1. Vyjádření stavebního úřadu 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 41 - 

 

 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 42 - 

H.2. Stanovisko Natura 2000 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 43 - 

 

 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 44 - 

H.3. Přehledná situace 
 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 45 - 

H.4. Stavební situace  

 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 46 - 

H.5. Katastrální mapy 
 

 
 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 47 - 

H.6. Ortofoto mapa 
 

 



Výroba hliníkových odlitků BONTAZ CENTRE CZ, Velká Dobrá                    

Oznámení záměru EIA 02/2017 - 48 - 

 

H.7. Datum zpracování a podpis zpracovatele 
 
 
 
 

Investor 
BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.  IČO: 25659707 
Lesní 401 
273 01 Velká Dobrá  

Zpracovatel oznámení 
Ing. Vladimír Křivka                                   IČO: 12844039 
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 
Tel. 377 237 560, 604 201 252, e-mail: krivka@top.cz 

Spolupráce 

 
Ing. Miroslava Křivková   
Doudlevecká 495/22, 301 00 Plzeň 

Oznamovatel 

A.G.I. Real spol. s r.o.              IČO: 25231677 
Klášterní 836/25, 326 00 Plzeň  
Ing. Martin Jandač 
Mobil 736 609 209, e-mail: martin.jandac@agireal.cz 

 
 
 
 
Datum zpracování oznámení: 10. března 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel:       Ing. Vladimír Křivka 
       Doudlevecká 22, 301 00 Plzeň 
  Tel.fax. 377 237 560 
  E-mail: krivka@top.cz   
  IČO 12844039 
 
 
 
 
 
Oprávnění odborné způsobilosti č. j. 17 322/4745/OEP/92 ze dne 6.4.1993, prodloužení 
autorizace č.j. 30044/ENV/15 ze dne 25.5.2015. Živnostenský list čj. 863/96, 340500-46339 ze 
dne 10. 4. 1996 na předmět podnikání: Posuzování vlivů na životní prostředí 
 
 

mailto:krivka@top.cz

	A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI
	A.1. Investor  :

	BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.
	Lesní 401
	273 61 Velká Dobrá
	A.2. IČO investora  :
	A.3. Sídlo provozovny  :

	BONTAZ CENTRE CZ, s.r.o.
	Lesní 401
	273 01 Velká Dobrá
	A.4. Zástupce investora  :
	A.5. Oznamovatel  :

	B. ÚDAJE O ZÁMĚRU
	B.1. Základní údaje
	B.1.1 Název a jeho zařazení:
	B.1.2 Kapacita (rozsah) záměru:
	B.1.3 Umístění:
	B.1.4 Charakter a možnost kumulace s jinými záměry
	B.1.5 Zdůvodnění potřeby záměru
	B.1.6 Stručný popis technického řešení
	B.1.7 Předpokládané termíny zahájení realizace záměru a jeho dokončení
	B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků
	B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst.3. a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat

	B.2. Údaje o vstupech
	B.2.1 Půda

	Hlavní půdní jednotka (HPJ)
	Luvizem modální (LUm), hnědozem luvická (HNI)
	Sklonitost a expozice  0  - 1  - úplná rovina, 1 -3 rovina, se všesměrnou expozicí
	Hloubka a skeletovitost
	Hlavní půdní jednotka (HPJ)
	Luvizem modální (LUm), hnědozem luvická (HNI)
	Sklonitost a expozice  3  - 7  - mírný sklon, expozice všesměrná
	Hloubka a skeletovitost
	Hlavní půdní jednotka (HPJ)
	Luvizem modální (LUm), hnědozem luvická (HNI), kambizem luvická (Kal), kambizem modální (Kam)
	Sklonitost a expozice  0  - 1  - úplná rovina, 1 -3 rovina, se všesměrnou expozicí
	Hloubka a skeletovitost
	B.2.2 Voda
	B.2.3 Surovinové a energetické zdroje
	B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu
	B.2.5 Chráněná území, ochranná pásma

	B.3. Údaje o výstupech
	B.3.1 Ovzduší
	B.3.1.1 Hlavní bodové zdroje znečištění ovzduší
	B.3.1.2 Hlavní plošné zdroje znečištění ovzduší
	B.3.1.3 Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší

	B.3.2 Voda
	B.3.3 Odpady
	B.3.3.1 Kategorie a množství odpadů

	B.3.4 Zdroje hluku pro pracovní a životní prostředí
	B.3.5 Záření radioaktivní, elektromagnetické
	B.3.6 Popis rizik bezpečnosti provozu


	C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ
	C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území
	C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny
	C.2.1 Ovzduší a klima
	C.2.2 Voda, hydrogeologie a hydrologie
	C.2.3 Půda
	C.2.4 Doprava a hluk
	C.2.5 Fauna a flóra
	C.2.6 Územní systém ekologické stability
	C.2.7  Natura 2000
	C.2.8 Chráněná území a krajinný ráz


	D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti   (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)
	D.1.1 Vliv na obyvatelstvo
	D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima
	Imisní limity pro ochranu zdraví a maximální počet jejich překročení

	D.1.3 Vlivy na hlukovou situaci
	D.1.4 Vlivy na vodu
	D.1.5 Vlivy na půdu a horninové prostředí
	D.1.6 Vlivy na biotu
	D.1.7 Ostatní vlivy

	D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
	D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní  hranice
	D.4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných     nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to  vzhledem k záměru možné
	D.4.1 Územně plánovací opatření
	D.4.2 Technická opatření
	D.4.3 Kompenzační opatření
	D.4.4 Provozní opatření

	D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly  při specifikaci vlivů

	E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU
	F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE
	F.1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení
	F.2. Další podstatné informace oznamovatele

	G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  NETECHNICKÉHO CHARAKTERU
	G.1. Přehledné shrnutí všech podstatných vlivů na životní prostředí
	G.1.1 Vliv na ovzduší
	G.1.2 Vliv na hlukové poměry a dopravu
	G.1.3 Vliv na vodu
	G.1.4 Vliv na odpady
	G.1.5 Ostatní vlivy


	H. PŘÍLOHY
	H.1. Vyjádření stavebního úřadu
	H.2. Stanovisko Natura 2000
	H.3. Přehledná situace
	H.4. Stavební situace
	H.5. Katastrální mapy
	H.6. Ortofoto mapa
	H.7. Datum zpracování a podpis zpracovatele


